
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Provincia di Bari 
 
 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.265 del  31/10/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  945 

 Del 16/12/2013 

 

OGGETTO: Adesione procedura telematica di Consip S.p.a. per approvvigionamento di 

energia elettrica - Lotto 3, in applicazione della Legge del 7 Agosto 2012, n.135. 

CIG:520836706B. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 

CHE ai sensi dell’art.1, comma 7, D.L.06.07.2012 n.95, convertito con modifiche 
nella Legge del 7.08.2012, n.135, le P.A. hanno l’obbligo di aderire alle convenzioni 
CONSIP per quanto riguarda la fornitura di energia elettrica; 
 

CHE i commi 7° ed 8° dell’art. 1 della sopra citata legge specificano gli adempimenti 
e le modalità operative cui sono tenute le Pubbliche Amministrazioni per 
l’approvvigionamento di alcune categorie merceologiche - tra le quali è compresa l’energia 
elettrica – attraverso le convenzioni e gli accordi quadro messi a disposizione da Consip 
S.p.a. 
 

RILEVATO che i costi per la fornitura di energia elettrica per il soddisfacimento dei 
bisogni istituzionali rappresentano un onere significativo per il bilancio di questo Ente; 
 

CONSIDERATA, altresì, la cogenza della norma e la necessità di adempiere alle 
relative prescrizioni onde evitare gli affetti sanzionatori previsti dal comma 8° della 
richiamata normativa; 
 

RILEVATO che questo Ufficio VII Servizio: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 ha posto in essere ogni utile iniziativa finalizzata alla concreta attuazione delle 
disposizioni contenute nella sopracitata legge n.135/2012 concernenti la riduzione 
della spesa di energia elettrica pubblica, provvedendo ad aderire alla convenzione 
CONSIP della EDISON  Energia S.p.a – categoria Lotto 3, a partire dalla data del 
1° Settembre 2013 per il periodo di anni 1, giusto contratto nr.200001844783/2013; 

 ha provveduto in data 27.06.2013 alla acquisizione: 
 del numero di gara:5100125; 
 del numero CIG: n.520836706B; 

 ha annullato i contratti stipulati con altre Enti che erano in violazione della stessa 
legge 135/2012 che, oltre a costituire illecito disciplinare sono causa di 
responsabilità amministrativo-contabile;  

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
per tutte le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente trascritte: 

 
 

DI DARE ATTO che si è provveduto ai sensi dell’art.1, comma 7, D.L.06.07.2012 n.95, 
convertito con modifiche nella Legge del 7.08.2012, n.135, ad aderire, alla convenzione 
CONSIP della EDISON  Energia S.p.a – Categoria Lotto 3 mediante procedura telematica 
per l’approvvigionamento di energia elettrica, per il periodo di 1 anno a partire dalla data 
del 1° Settembre 2013, giusto contratto nr.200001844783/2013;; 
 
DI DARE ATTO che si è proceduto alla recessione dei contratti di fornitura di energia 
elettrica in essere ; 

 
DI PROVVEDERE mensilmente con separato atto  di determina all’impegno di spesa e 
alla liquidazione delle relative fatture dell’Edison Energia S.P.A. ; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio Ragioneria per opportuna conoscenza; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 
 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Servizio  

            R. Scalera 
 

      f.to Onofrio Simone 
____________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1739
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 16/12/2013 al 21/12/2013. 
  
 
Castellana Grotte, 16 dicembre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




